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Hovedutvalg helse og omsorg 19.01.2022:

Behandling:
Hop (Ap) foreslo at saken ikke tas opp til behandling, men tas til etterretning.

Forslaget fremsatt av Hop(Ap) ble vedtatt med 6 stemmer mot 3 stemmer (KL 2, H1).

HHO- 002/ 22 Vedtak:
Forslaget ble tatt til etterretning.

Løndalen (KL) fremmet følgende oversendelsesforslag på vegne av Karmøylista, SV, Levinsen
(uavhengig) og Høyre:

Vi foreslår at LOS stillingen omgjøres fra et barnevernstiltak til lavterskel tilbud, der ungdom,
foreldre og andre kan ta direkte kontakt med tiltaket. Årsaken til dette er at vi ønsker å forenkle
prosessen og gjøre tiltaket lettere tilgjengelig for de som trenger det.
Målgruppen til Losen er ungdom i alderen 11 – 24 år som står utenfor, eller står i fare for å havne
utenfor, skole og arbeid. Innsatsen skal særlig rettes mot ungdom med behov for ekstra støtte for å
bedre sin tilknytning til skole, arbeid eller annen hensiktsmessig aktivitet (Direkte sitat fra Bufdir). I
Karmøy kommune er LOS stillingen organisert under barneverntjenesten og tiltak fra LOSEN
forutsetter en undersøkelsessak i barnevernet og det er nødvendig at undersøkelsen fører til et
vedtak om hjelpetiltak etter barnevernsloven. Noe som er kostnadskrevende for kommunen og
belastende for familiene.
Ser en til LEON prinsippet i samfunnet der en skal ha støtte etter laveste effektive innsatsnivå, vil
det være rimelig at dette tiltaket er et lavterskeltilbud, der en ikke trenger å få opprettet en aktiv
barnevernssak for å få hjelp. Dette er også i tråd med de endringene barnevernet i Karmøy har
vært gjenstand for de siste årene, der flere barn skal få støtte fra andre instanser og terskelen for å
kvalifisere for et vedtak etter barnevernsloven er betydelig hevet.
En undersøkelsessak kan oppleves belastende og hever terskelen for å søke hjelp. Dette medfører
at ved å gjøre tiltaket om til lavterskel, vil det senke terskelen for å søke støtte. Tiltaket kan da
inngå i kommunens samlede apparat der leger, lærere, foreldre og ungdommen selv kan ta kontakt
og få vurdert om dette tiltaket kan være det riktige for ungdommen.



 
Forslaget medfører også en harmonisering i forhold til Haugesund kommunes organisering av Los 
stillingen, som der er omgjort til fast stilling og fungerer som et lavterskeltilbud. Vi ønsker 
tidligintervensjon slik at ungdommen kan komme raskt tilbake og vi ønsker at denne hjelpen skal 
være lett tilgjengelig for de som trenger den.  
 
Oversendelsesforslag fremsatt at Løndalen (KL) på vegne av KL, SV, UA, og H, ble oversendt uten 
realitetsbehandling. 
 

 

 


